『第５８回 兵医大腸疾患研究会』のご案内

記

拝啓　新緑の候、先生には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

　さて、『第５８回兵医大腸疾患研究会』を下記の通り開催することに致しました。

今回は角田耕造先生（弁護士）による医療訴訟に関するご講演とＱ＆Ａおよび新﨑信一郎

先生による炎症性腸疾患に関するご講演を企画致しました。

　つきましては、ご多忙とは存じますが、是非ご出席下さいますようご案内申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

２０２３年５月
兵医大腸疾患研究会

当番世話人　樋田信幸

（ ）

日　　時　　２０２３年６月３日（土曜日）午後４時～６時

　　　　　　　・受付：午後３時３０分より

　　　　　　　・研究会終了後　午後６時より学術交流会を予定しております。

場　　所　　都ホテル尼崎（旧：都ホテルニューアルカイック）　２Ｆ　あやめの間

　　　　　　　 尼崎市昭和通２－７－１　　TEL ０６－６４８８－７７７７

　　　　　　　・裏面　地図参照

会　　費　　１，０００円

　情報提供：堀井薬品工業株式会社

司会　樋田信幸 先生（ひだ胃腸内視鏡クリニック）

　Ⅰ．医療トラブルに巻き込まれたら ～弁護士から学ぶ法的知識と対処法～

　　　１）講　演：医療事故 どこまでが過失？

　　　２）Ｑ＆Ａ：消化器診療にまつわる医療トラブル

角田耕造 先生（北門総合法律事務所）

　Ⅱ．「 」

新﨑信一郎 先生（兵庫医科大学　消化管内科 教授）

＊＊＊　プ　ロ　グ　ラ　ム　＊＊＊

共　催：兵医大腸疾患研究会／堀井薬品工業株式会社

○阪神尼崎駅より北東へ 400 ｍ（徒歩５分）

○尼崎市バス　　ＪＲ尼崎駅より　　 総合文化センター下車（バス７分）

　　　　　　　　ＪＲ立花駅より　　 昭和通下車

　　　　　　　　 阪急塚口駅より　昭和通下車

                 阪急園田駅より　　　　総合文化センター下車

　　　　　　　　 阪急武庫之荘駅より　　 昭和通下車

○阪急バス・阪神バス　　尼崎文化センター前下車

23

43

23  22

43

11

15

13

11

15